www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

196 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 13 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXL

ld:01AB2SBB3310F37D

ESTADO DO PIAui
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LISBOA

CNPJ Nº 00.827.870/0001-39
Avenida Lino Rodrigues, nº 290, Centro - Santo Antonio Lisboa- Piauí

EXTRA TO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TECNICA Nº 01-2023

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 001/23 - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO

ANTONIO DE LISBOA-PI X PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE

LISBOA-PI

OBJETIVO: O PRESENTE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA OBJETIVA O

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES CONJUNTAS DESTINADAS A INSTITUIR NO

ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LISBOA-PI A

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, ANTE A IMPOSSIBILIDADE DE SUA

CONSTITUIÇÃO E COMPOSIÇÃO.

VIGÊNCIA: O PRESENTE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA TERÁ VIGÊNCIA

DE 02 DE JANEIRO A 3 1 DE DEZEMBRO DE 2023, PODENDO SER RENOVADO

POR MAIS UM PERÍODO.

FUNDAMENTO LEGAL: LEI ORGANICA DO MUNICIPIO C/C LEI N° 8.666/93

Santo Antonio de Lisboa-PI , 02 de janeiro de 2023

~ nhil?c<rÍi:u. /o cRc.s -s·J)J/Gi. •
Francisco Paulo da Silva

Presidente da Câmara Municipal

ld:09FEC68D644CEF32

1
G O VER NO M U N I CIP -A L

MUNICIP.10 DE CAPITÃO DE C.AMPOS
CNPJ: 06,553,879/0001-85·

PAAÇAAÇl:;t.PIQ~,tP"t'E,..,.1)0
c,.,1:t,0, . .((10 CAPITAO DE CN.IPOS , PI

Portaria n• 083120:Z:Z, de 19 u ·Deumbro de :ZO:Z:Z.

Dispõe sobre a nomeaçlo dos membroe do con1ellío

Municipal de Acompanhamento e Controle Social do

Fundo de M anutençl.o e d it9envolvtme.nto d a Educação -

CACS - FUNDEB, (Quadriênio 2023- W26).

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPITÃO DE CAMPOS, ESTADO DO

PIAUÍ, FRANCISCO MEDEmOS DE CARVALHO FILHO, no uso de suas atribuições que tbe são

legalmente conferidas por lei. e nos termos da Lei Municipal Nº 3 73/2021 .

RESOLVE:
Art. 1• NOMEAR os Membros do Conselho de Acompanhamento e Controle Social

do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da

. Educaçlo - CACS - FUNDEB - do Municlpio de Capitllo de Campos.

Art. 2° Em face da Domeaç.lo contida no artigo 1º. o Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutençl.o e Desenvolvimento da Educação Básica e

Valorização dos Profissionais da Educação - CACS - FUNDEB, institui seus mandatos;

I . R ep resentantes do Poder Executivo Muoicip•al:

T itular: Ducielma Rocha da Silva

Suplente: JEFFERSON SILVA

Titular: Lucas Santiago Galvão

Suplente: Ana Luiza de Assunção A lves

CPF: 035.572.643-27

CPF: 01986698360

CPF: 076.592. 753-56

C:l'F: 068.895.043-48

D. RepreMntantes Segm ento dos Profeuore. da Educaçlo Búi"Ca:

TituJar: Lheatrisse AUayane Estevam Avelino de Melo

Suplente: Sílmara Medeiros de Souza Andrade

CPF: 022.268.523-95

CPF: 972.36S.193-91

m. R epresentantes Diretores das Escolas Básica.a Públicas:

Titular: Rosana ma.ria da Silva

Suplente: Rosangela Maria dos Santos

CPF: 034.534.973 .33

9

IV. Representantes Segmentos dos Servidorell Técnicos Admlnlatrativoll du

Eacolaa Pliblicu.

Titular: Dainianà Costa Pereira da Silva

Suplente: Araceli Maria de Brito

Representantes de Pais de Alunos da educação Búica:

Titular: Dineuma Maria Rocha Oliveira

Suplente: Iolêda de Sousa Borges

Titulir: Margarida Rosiane Santiago Lopes

Suplente: Maria Aparecida Rodrigues de Sousa Silva

CPF: 148.2S2.807-06

CPF: 024.820.563-30

CPF: 053. 41S.733-S8

CPF: 03S.9S1.013-24

CPF: 006.606.S03-80

CPF: 044.942.S63-07

V. Representantes Segmento dos r..tudantes da Educaçio Búlca:

Titular: Alunir Sampaio de Araújo CPF: S37.681.403-34

Suplente: Carine Santos de Almeida

Titular: Renato Alves do Nascimento

Suplente: Elizabeth Lopes de Oliveira

VI. Representantes do Comelho Tutelar:

Titular: Irismar Nascimento Gomes.

Suplente: Emerson Duarte de Sousa

CPF: 442.796.698-S6

CPF: 7S6.924.493-15

Cl>F: 292.320.768-88

CPF: 740.94S.213-72

CPF: 067 .041. 793-99

VIL Representantes de Org8liizaçlo ela Sociedade Civil:

Titular: Laura Rosa Gomes de Sousa CPF: 010.492313.09

Suplente: Maria do Rosário da conceição

Titular: Emides Lopes Gainbelo dos Santos

CPF: 039.660.073-SS

CPF: 396.218.393-00

Suplente: Josc Gomes dos Santos. CPF: 420.607.883-15

VIII. Representantes du Eacolo do Campo:

Suplente: Silmara Raquel de Castro Nascimento CPF: 00S370.703-62

Titular: Maria Genilda de Andrade CPF: 922.496.803-10

Art. 3' - O mandato dos Membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e

Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Bãsica e de Valorização dos

Profissionais da Educação - CACS - FUNDEB, ora nomeados, será de 4 (quatro) anos;

Art. 4° - Os membros eleitos para presidente e vice presidente foram:

Presidente: Rosana maria da Silva

Vice- presidente: Lheatrlsse Allayane Estevam Avelino de Melo

CPF: 034.534.973-33

CPF: 022.268.523•1}5

Art. 5" - Ficam revogadas as disposições em contrário, e a presente Portaria entra

em vigor na data de sua publicação.

Publique- se, Regu

Gabinete do Prefeito Municipal de

pra-se.

Campos - PI, 19 de Dezembro de 2022.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org